
Interoperabilita:

úvodní kurz

Czech



Interoperabilita: úvodní kurz

Informace o kurzu

Tento kurz vám poskytne důkladnou

představu o interoperabilitě, o důvodech její

potřebnosti, o prostředí interoperability na

vysoké úrovni a o příslušných iniciativách

Evropské komise. Informuje vás také o tom, 

kde lze vyhledávat vhodné interoperabilní

moduly pro poskytování služeb, které

opětovně využívají existující interoperabilní

řešení. 

Cílová skupina

Kurz je zaměřen na publikum, které se nově

zabývá transevropskými elektronickými

službami a interoperabilitou, a je určen

technickým odborníkům i odborníkům mimo

odvětví IT, například: 

mladým odborníkům, 

úředníkům, 

tvůrcům politik,

právním poradcům, 

vedoucím projektů/programů, 

architektům systémů a projektantům

veřejných služeb. 



Interoperabilita: úvodní kurz

Vzdělávací cíle

Po dokončení kurzu studenti: 

znají definici interoperability, určí/popíší hlavní koncepce

Evropského rámce interoperability, znají hlavní předpoklady a 

hlavní překážky dosažení interoperability, 

jsou schopni zformulovat, proč je interoperabilita potřebná a jakým

způsobem koncepce Evropského rámce interoperability a příslušné

iniciativy usnadňují provádění významných právních aktů pro 

přeshraniční služby v Evropském hospodářském prostoru,  

identifikují, najdou a posoudí nástroje, které lze používat

opakovaně, a zapojí se do komunit, které urychlují vytváření

interoperabilních veřejných služeb a rozvíjejí požadované pokročilé

digitální dovednosti. 



Interoperabilita: úvodní kurz

Úvod

Cílem tohoto kurzu je poskytnout důkladnou představu o 

interoperabilitě, její potřebě, prostředí interoperability na vysoké

úrovni a příslušných iniciativách Evropské komise.  

Úvodní kurz o interoperabilitě se skládá ze čtyř částí, po nichž

následuje závěrečný kvíz s deseti otázkami, který ověřuje nabyté

znalosti

Po úspěšném dokončení kurzu budou studenti schopni: 

podat definici interoperability, určit/popsat hlavní koncepce

Evropského rámce interoperability, hlavní předpoklady a hlavní

překážky dosažení interoperability, 

formulovat, proč je interoperabilita potřebná a jakým způsobem

koncepce Evropského rámce interoperability a příslušné iniciativy

usnadňují provádění významných právních aktů pro přeshraniční

služby v Evropském hospodářském prostoru, 

identifkovat, najít a posoudit opakovaně použitelné nástroje a 

zapojit se do komunit, které urychlují vytváření interoperabilních

veřejných služeb a rozvíjejí požadované pokročilé digitální

dovednosti (tj. NIFO, JOINUP, OSOR, BB CEF, Interoperable 

Europe Academy). 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

